
会員各位

<特定非営利活動法人市民後見人の会>
2023年度スキルアップ講座＆忘年会のお知らせ

寒さを感じる今日この頃ですが、皆さまご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、2023年度スキルアップ講座＆忘年会を下記の通り企画しました。年末を控え

ご多忙

のことと存じますが皆さまのご参加をお待ちしています。

両方へのご参加を希望しますが、どちらか一つのご参加も可能です。

会場が異なりますので気を付けてお越しください。

研修・相談部会長 杉谷徹夫

事務局長 髙原三平

記

日時：2023年 12月 16日（土）15時 00分～19時 00分（受付 14時 45分）

【スキルアップ講座】15時 00分～16時 30分（担当：研修・相談部会 杉谷）

場所：大井一丁目会館 3階（社協のすぐ裏手、大井蔵王権現神社の隣）

演題：法人後見活動について考える

講師：平松太郎氏 NPO法人ライフサポート東京 理事長（行政書士）

内容：受任件数 547件（R4年 3月末）のライフサポート東京の代表が、豊富な

経験をもとに、法人後見についての強さ、弱さ、また市民後見人の役割と

可能性などについてお話し頂きます。皆さまの質問にもお応えします。

【忘年会】17時 00分～19時 00分（担当：事務局 馬庭）

場所：「魚星（うおせい）」阪急大井町ガーデン店 03－5709－7786

品川区大井 1－50－5 大井町駅前阪急大井町ガーデン 2階

地涌：4000円

【申込み】メールにて「両方とも」、「講座のみ」、「忘年会のみ」のいずれかを

記入の上、12月 9日（土）までに下記メールアドレスまでお申込みください。

npokouken@gmail.com


